
 

Stand Februar 2026 

 

 

 Landratsamt Freising 
 

Ausländeramt 

 
 
 
Sekretariat 
Frau Klaus 
Tel.: (08161) 600-33402 
 
 

Gruppe Asyl/humanitäre Gründe 
 
Gruppenleitung 
Frau Schmaltz 
 

Asylangelegenheiten, Aufenthaltsgestattungen, Duldungen und Erteilung 
und Verlängerung Aufenthaltstitel bei humanitären Gründen 
Fax: 08161/600-93400 nur mit Terminvereinbarung 
 
Ansprechpartner Zuständigkeit Zimmer Tel.: (08161) 600- 
 
Herr Delling A- DA 713 33476 
Bernd.Delling@kreis-fs.de 
 
Herr Zeidler DB - KH 713 33471 
Marcel.Zeidler@kreis-fs.de 
 
Frau Altenberger KI - NO 711 33472 
Nicole.Altenberger@kreis-fs.de 
 
Frau Breitner NP - SM 708 33473 
Sabrina.Breitner@kreis-fs.de 
 
Frau Meßner SN - Z 706 33475 
Nina.Messner@kreis-fs.de (bis 14:00 Uhr) 
  

WICHTIG! 
 

Um Ihr Anliegen schnellstmöglich bearbeiten zu 
können, geben Sie bitte in Ihrer E-Mail stets Ihre 
Kontaktdaten wie Name, Vorname, Geburtsdatum 
und Telefonnummer an. 
 

Erreichbarkeit 

Auslaenderamt@kreis-fs.de 
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Ausgabe Aufenthaltstitel und Erstregistrierung 
Fax: 08161/600-93400 nur mit Terminvereinbarung 
 
Ansprechpartner  Zimmer Tel.: (08161) 600- 
 
Herr Wiese  701 33495 
Michael.Wiese@kreis-fs.de 
 
Frau Limpert  701 33496 
Kerstin.Limpert@kreis-fs.de 
 

Aufenthaltsbeendigung und Organisation freiwillige Ausreise 
Fax: 08161/600-93400 nur mit Terminvereinbarung 
 
Ansprechpartner Zuständigkeit Zimmer Tel.: (08161) 600- 
 
Herr Gattringer A - I 712 33491 
Robert.Gattringer@kreis-fs.de 
 
Frau Zagaras J - Z 714 33490 
Christina.Zagaras@kreis-fs.de 


